
Uchwała Nr IV/28/2007
Rady Gminy w Zarszynie

z dnia 22 lutego 2007 r.

w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminę Zarszyn

              Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust.1, art.41 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. Zm.) oraz art.17 ust.1 pkt.15, 
art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) 
Rada Gminy w Zarszynie uchwala co następuje:

§ 1

1.  Gmina Zarszyn, zwana dalej Gminą, sprawia pogrzeb osobom zmarłym, które w chwili zgonu  
zamieszkiwały lub przebywały na jej  terenie i  nie ustalono osób zobowiązanych do sprawienia 
pogrzebu.
2.  Gmina  może  sprawić  pogrzeb  osobom  zmarłym,  które  w  chwili  zgonu  zamieszkiwały  lub 
przebywały  na  jej  terenie,  posiadającym  rodzinę,  przy  czym  rodzina  ta  odmawia  sprawienia 
pogrzebu  lub nie może takiego pogrzebu sprawić ze względów materialnych.
3.  Zakres  usług  pogrzebowych  obejmuje  wszystkie  podstawowe  czynności,  które  w  danym 
przypadku są niezbędne do sprawienia pochówku zgodnie z wyznaniem zmarłego.  
4.  Ustala się, że gmina pokrywa następujące wydatki związane ze sprawieniem pogrzebu:

1. zakup trumny,
2. zakup niezbędnej odzieży i obuwia w przypadku ich braku,
3. pokrycie kosztów obsługi pogrzebowej i przewozu zwłok,
4. pokrycie kosztów czynności wykonywanych przez grabarza.

Podstawą zwrotu wydatków są rachunki stwierdzające ich poniesienie.

§ 2

1. Koszt pogrzebu pokrywa Gmina ze środków przeznaczonych na realizację zadań własnych
     z zakresu pomocy społecznej.
2.  Poniesione przez Gminę wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi z masy 
spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy. Jeżeli po osobie zmarłej 
przysługuje zasiłek pogrzebowy, wydatki refundowane są z tego zasiłku.

§ 3

Jeżeli  nie można ustalić osób zobowiązanych do zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie 
pogrzebu lub dochód na osobę w rodzinie zobowiązanej nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, odstępuje się od żądania zwrotu kosztów 
poniesionych przez Gminę. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn i  Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zarszynie.

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


